
 

 

E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 14 febbraio 2020 

Seduta n. 2/2020 

L’anno duemilaventi, addì quattordici del mese di febbraio, alle ore 

18:00, si riunisce, presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di 

Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo. 

Sono presenti i Consiglieri: 

 Prof. Salvatore Cardali, componente in rappresentanza dei 

professori universitari di ruolo ed i ricercatori; 

 Sig. Kevin Bonasera, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

 Sig. Teodoro Pietro Di Certo, componente studente in 

rappresentanza degli studenti; 

 Sig. Manuel David Morabito, componente studente in 

rappresentanza degli studenti. 

Sono presenti il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti, Dott. 

Carmelo Simone Magistro Contenta, e il componente Dott. Antonio 

Liotta. Assente il Dott. Marco Fiorella. 

Assume  la  funzione  di  Segretario Verbalizzante il Direttore f.f. Dott.ssa   

Antonella Costantino.     

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 14 febbraio 2020: 

O M I S S I S 



 

 

2. RATIFICA DECRETO. 

O M I S S I S 

Seduta del 14.02.2020 

Delibera n. 4/2020 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il Decreto del Presidente n. 01/2020 del’11.02.2020, 

CONSIDERATO che il decreto sopracitato è stato emesso in via 

d’urgenza al fine di garantire la costituzione in giudizio e la difesa 

dell’Ente, 

sentita la relazione del Presidente, 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

di ratificare il sottostante Decreto del Presidente: 

- Decreto n. 1/2020 dell’11.02.2020 – PRESA D’ATTO DELLA 

RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL’ENTE OPE LEGIS DA PARTE 

DELL’AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO DI PALERMO  

NEL RICORSO EX ART. 702 BIS C.P.C., PROMOSSO DAL DO TT. 

ALTAMORE DAVANTI AL TRIBUNALE CIVILE DI PALERMO.  

Preso atto della rappresentanza e difesa dell’E.R.S.U. di Messina da 

parte dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo ai sensi e per 

gli effetti del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

7/09/2005 nel ricorso ex art. 702 bis c.p.c., promosso dal Dott. Salvatore 

Altamore, davanti al Tribunale Civile di Palermo, finalizzato al 



 

riconoscimento del diritto del ricorrente alla rideterminazione del 

compenso per gli incarichi di Presidente e componente del Collegio dei 

Revisori dei Conti dell’E.R.S.U. di Messina nel periodo 01/12/2016 – 

18/09/2017. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                           (Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


